通 算

ソング

リーダー

WEEKLY  REPORT  OF  IIZAKA  ROTARY  CLUB,      DIST . 2530  広報委員会作成

2023 - 2024 年度  ◆ 例会日／木曜日１２：３０ ◆ 例会場／かむろみの郷 穴原温泉 匠のこころ 吉川屋

ＲＩ会長 ゴードンＲ．マッキナリー    事務局/〒960-0211 福島市飯坂町湯野字新湯６ (吉川屋内) (024)542-2226 FAX(024)543-1433

サウス・クイーンズフェリーＲＣ（スコットランド）

第 8 回 [ 3124 ]回目 例会報告  令和５年 (2023）１８月３１日（木）
                    出席委員会報告

家族同伴納涼夜間例会

◆開会点鐘  斎藤孝裕 会長

◆ロータリーソング 〔日も風も星も〕 服部裕一

◆四つのテストの唱和 伊藤俊憲 職業奉仕委員

◆お客様紹介 ❁安斎忠作、吾妻一夫、畠 隆章、服部裕一、石川邦俊、

佐藤真也、鈴木義明 各会員奥様

◆会長の時間

改めまして、おばんでございます。本日の同伴の夜間

例会に、各奥様方には華を添えていただいて、誠にあり

がとうございます。早々に例会を終了し、懇親会に移れるように努力いたします。報告事項

が一つございます。８月２６日土曜日に行われました「クラブ活性化ワークショップ」です

が、こちらはオンラインとのハイブリット開催ということで、私はオンラインの方で参加さ

せていただきました。地区役員の佐藤真也会員が一生懸命、司会進行をされておりました。

本当にお疲れ様でした。約半日間の勉強会でしたが、盛りだくさんでした。要は、前年度か

らの流れでＤＥＩをクラブにどう取り入れて、会員増強をどのようにしていくかというと

ころが主な内容になるかと思われました。個人的には、このＤＥＩについては、ロータリークラブにあらず、様々

なところで、その言葉が出てくるようなり、目にするようになりましたが、クラブの中に無理にそれを押し込め

て、では会員増強をどうするのだということではなく、前にも話したように、やはり楽しくないと会員増強が見込

めないというところに行き着いており、あるクラブさんの話ですと、まずは若い人が辞めないためには、ゴルフを

やったり飲んだりと懇親を深め、最初はそこから入っていって、だんだんロータリークラブ的な会合にしていくと

いう持っていき方をしている。そんな話をされていたところもありました。これはこれで勉強になるところがあり

ましたが、今後、当クラブの方針に沿って、会員増強にも努めてまいりたいし、会員同士の相互の親睦もより深め

てまいりたいと思いますので、今後ともよろしくお願い申し上げます。今日は本当にありがとうございます。

◆幹事報告 菅野浩司 幹事
Ａ．メーキャップ報告  ８／２６   地区クラブ活性化ワークショップ   斎藤孝裕、佐藤真也 各会員

◆国際奉仕委員会からの報告 鈴木牧子 委員長

こんばんは。よろしくお願いいたします。本日５時より別室におきまして、国際奉仕と

親睦の合同委員会がありました。国際奉仕委員会の方では、１０月７日のお祭りの件につ

いて、皆さんのご意見いただきながら決めていきましたので、あとで全て活字にして、皆

さんにもお配りできるようにしたいと思います。あと先週、私は休んだのですが、リレー・

フォー・ライフへのご寄付を確かに頂戴いたしました。どうもありがとうございました。

◆親睦活動小委員会からのお知らせ 畠 隆章 小委員長

今年度、親睦活動委員長を仰せつかりました畠でございます。どうぞよろしくお願いいたします。また、今日が

初仕事です。今期一年間いろんな活動をしていくつもりですので、どうぞよろしくお願い申し上げます。先ほどの

親睦活動委員会で決まりましたことは、来年３月に親睦旅行を計画立案いたしました。まだ確定ではありません

が、３月１０日１１日１２日の二泊三日、場所は広島方面です。この前のＧ７サミットがありました、グランドプ

リンスホテル広島に泊まって、広島市内を見学して、倉敷を見て、神戸の方まで戻って来て、飛行機で帰るという

非常に中身の濃い旅行ですので、ぜひとも多くの皆様方のご参加をいただきたいと思います。大体、費用は１５～

会員総数 36名

出席会員 26名

欠席会員 10名

出席率  72.22%

  飯坂ロータリークラブ 創   立   昭和 33 年（1958）5 月 5 日

ガバナー   右 近 八 郎

ガバナー補佐  海老原 三 博

会   長     斎 藤 孝 裕

幹   事     菅 野 浩 司

週  報
報

言行はこれに照らしてから
「四つのテスト」

1. 真実かどうか

2. みんなに公平か

3. 好意と友情を深めるか

4.みんなのためになるかどうか

2023-24年度
地区スローガン

ロータリーの

誇りを

楽しもう！

８月は会員増強・新クラブ結成推進月間

奥様方をお迎えして…

１６万円になるかと思っておりますが、人数によって多少増減いたしますので、参加人数が決まってから、また改

めて皆さんにお願いしたいと思います。

◆スマイリングＢＯＸ 伊堂里佳 会員 【合計５７ｓ】
斎藤 孝裕 会員 ５ｓ 家族同伴夜間例会に奥様をお迎えして      安斎 忠作 会員 ５ｓ 夜間例会楽しみにしてます。
吾妻 一夫 会員 ５ｓ 久しぶりの夜間例会、宜しくお願い致します。  畠  隆章 会員 ５ｓ 夜間例会に大勢の奥様方をお迎えして
佐藤 真也 会員 ５ｓ ご家族の皆様をゲストにお迎えして 久しぶりに家内もお世話になります。
菅野 浩司 会員 ３ｓ 家族同伴夜間を祝して！            鈴木 牧子 会員 ３ｓ 前回欠席おわびします。
石川 邦俊 会員 ３ｓ 今日は妻と二人で参加出来ました。宜しく    千葉 政行 会員 ３ｓ ・奥様方をお迎えして
紺野 容樹 会員 ３ｓ 今年度最初の家族同伴夜間例会を祝して     佐藤喜市郎 会員 ３ｓ 家族同伴夜間例会を祝して
鈴木 義明 会員 ３ｓ 今年度初の家族同伴夜間例会たのしみです。   油井 明則 会員 ３ｓ 家族同伴夜間例会を祝して。
生田目正志 会員 ３ｓ 飯坂の美人達をお迎えして 御出席有難うございます。
渡辺 達也 会員 ３ｓ 先週欠席おわび。 千葉さん、急遽会員スピーチ引き受けて頂きありがとうございました。

あ 小笠原尚史 会員 ２ｓ 夜間例会を祝して

◆閉会点鐘  会長

【 畠 隆章 親睦活動小委員長 挨拶 】 それでは、親睦委員

会の初仕事ということで、この懇親会の司会進行を務めさ

せていただきたいと思います。まずは乾杯に移りたいと思

いますので、乾杯の音頭は、わずかな差で今日の参加者の

中の最年長である鈴義工務店の鈴木社長にお願いしたいと思います。今日、参加している方

の中での最年長ですね。お願いいたします。

【 乾 杯 鈴木義明 会員 】 皆さん、こんばんは。ご指名いただきましたので乾杯の発声

をさせていただきます。今日は今年度初めての家族同伴納涼夜間例会ということで、先ほど来より皆様おいでいた

だきましたきれいなお嬢様たちお迎えして本当に華やかです。どうぞ今日は楽しくやってください。それでは皆様

の益々の健康と飯坂ロータリークラブがこれからも素晴らしい活躍ができるように願いまして、乾杯したいと思

います。それでは、よろしくお願いいたします。乾杯！

■国際奉仕・親睦活動合同委員会開催 8月 31日（木）17：00～「吉川屋」

《内 容》【国際奉仕委員会】①国際交流フェスティバルについて ②参加者への記念品、お土産の件について
 ③アトラクションについて ④役割分担について ⑤国際交流フェスティバルまでの日程について ⑥その他
【親睦活動小委員会】①親睦旅行について ②その他

《出席者》斎藤孝裕、菅野浩司、生田目正志、紺野容樹、鈴木牧子、畠 隆章、吾妻一夫、千葉政行、村上裕司、佐藤喜市郎、
鈴木重忠、鈴木義明、渡辺達也、油井明則、服部裕一、高倉 怜 以上の会員

懇親会